
 滋草東高 第 223 号 

令和７年(2025年) 5 月 19  日 

各中学校長 様 

各特別支援学校長 様 

滋賀県立草津東高等学校 

校 長 横井 和暢 

[公 印 省 略] 

後援会会長 松田 純子 

[公 印 省 略] 

 

草津東高等学校「学校説明会」について（中学校・中学部向け案内） 

 

 向暑の候 貴職におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校教育に対しまして格別の御理解と御支援を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本校では下記の要領で学校説明会を実施いたします。 

 つきましては、貴校三年生のみなさんに周知いただきますようお願い申し上げます。 

 申し込みについては、Google Formsを利用して、参加を希望される方に各自で行っていただきます。申し込み期間

中に申し込んでいただき、学校説明会当日に「受付票」を提出するよう御指導ください。 

なお、受け付け終了後に集約の上、参加者を御報告させていただきます。 

 

記 

 

日 時： 7月 31日(木) 第1部 受付開始 13:30、 説明会  13:45～15:00 

 8月  1日(金) 第2部 受付開始 10:00、 説明会  10:15～11:30 

  〃  第3部 受付開始 12:30、 説明会 12:45～14:00 

  〃  第4部 受付開始 14:30、 説明会 14:45～16:00 

 

※ 申込フォームにて、参加する時間帯を選択していただきます。各部とも先着順とし、収容可能人数を満たし

た場合、順次、締め切らせていただきます。 

※ お一人様1回のお申し込みとさせていただきます。複数回のお申し込みがあった場合は、最新回答のみを有

効とさせていただきます。 

 

場 所： 栗東芸術文化会館さきら  大ホール 

栗東市綣二丁目1番 28号 （JR琵琶湖線栗東駅東口より徒歩約5分） 

 

参加対象： 中学校３年生 および その保護者１名まで 

 

日 程： 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*内容は変更する場合もあります。 

 

参加者持参物：学校説明会 受付票（本校ホームページよりダウンロード）、筆記用具  

 7/31【第１部】 8/1【第 2部】 8/1【第 3部】 8/1【第 4部】 

受 付 開 始 

説明会開始 

1) オ－プニング 

2) カリキュラムの説明 

3) 進路状況の説明 

4) 入試についての説明 

5) 学校生活についての説明 

6) 在校生の話 

終 了 

13:30 

13:45 

 

 

 

 

 

 

15:00 

10:00 

10:15 

 

 

 

 

 

 

11:30 

12:30 

12:45 

 

 

 

 

 

 

14:00 

14:30 

14:45 

 

 

 

 

 

 

16:00 



【注意】「特別警報」（種類は不問）および「暴風を含んでいる警報」発表時における対応について 

（１）午前６時の段階で「上記警報」が県内に発表中の場合は、「学校説明会」は中止いたします。 

（２）午前６時を過ぎて「上記警報」が県内に発表された場合は、その時点で「学校説明会」は中止いたします。 

（３）「上記警報」が発表中ではないが、県内でその発表が必至と判断される場合にあっては、本校校長の指示

により、その日の「学校説明会」は中止いたします。 

 

※ 新型コロナウイルス感染症等の対策について 

（１）マスクの着用等は個人の判断に委ねられますが、自主的かつ基本的な感染症対策に御協力ください。 

（２）県教育委員会からの指示や、施設からの要請があった場合、「学校説明会」の内容等について、一部変更

する場合があります。御了承ください。 

 

 

申込方法： QRコードまたはURLから「学校説明会 申込フォーム」にアクセスし、各自でお申し込みください。 

（１）保護者の方の参加については、会場の収容人数の関係で、参加される生徒１名につき、お一人までとさせ

ていただきます。 

（２）入力していただいた情報は、中学校への報告等、本学校説明会以外の目的では使用しません。 

（３）特別な配慮が必要な場合は、御要望欄に御記入ください。 

（４）他の「申込フォーム」と間違えないよう御注意ください。 

 

申し込み期間：５月２６日（月） ～ ６月２３日（月） 

 

 

 

https://forms.gle/LSVQfChSi2jEfJeF9 

 

 

その他：  

１．申込後のキャンセルについては、当日欠席も含め、連絡していただく必要はありません。 

 

２．公共交通機関を御利用ください。 

 

３．「学校説明会 受付票」を当日の受付において、出席確認用として回収いたします。 

（「学校説明会 受付票」は、本校ホームページよりダウンロードできます。） 

 

４．学校説明会実施に関して、変更や追加の情報がある場合は、本校のホームページにてお知らせします。 

 

５．本校ホームページからダウンロードできる書類・ファイルは以下の通りです。 

○草津東高等学校「学校説明会」について（中学校・中学部向け案内） 

○草津東高等学校「学校説明会」について（生徒・保護者様への案内） 

○学校説明会 受付票 

 

  

入試広報課 

直通電話番号：（０７７）５６４－４７１９ 

メールアドレス：kusahiga-h.nyushi@pref-shiga.ed.jp 



【体育科】 滋草東高 第 223 号 

令和７年(2025年) 5 月 19  日 

各中学校長 様 

各特別支援学校長 様 

滋賀県立草津東高等学校 

校 長 横井 和暢 

[公 印 省 略] 

後援会会長  松田 純子 

[公 印 省 略] 

 

草津東高等学校「体育科 説明会・体験入部」について（中学校・中学部向け案内） 

 

 向暑の候 貴職におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校教育に対しまして格別の御理解と御支援を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本校では下記の要領で説明会を実施いたします。 

つきましては、貴校三年生のみなさんに周知いただきますようお願い申し上げます。 

 申し込みについては、Google Formsを利用して、参加を希望される方に各自で行っていただきます。申し込み期間

中に申し込んでいただき、当日に「【体育科】説明会 受付票 兼 体験入部承諾書」を提出するよう御指導ください。 

体験入部の実施の有無は下記を参照してください。 

なお、受け付け終了後に集約の上、参加者を御報告させていただきます。 

 

記 

日 時： 体育科 8月 31日(日) 8:30～12:30 

場 所： 新体育館(体育専用体育館）・その他体育施設、各運動部の活動場所 

参加対象： 中学校３年生 および その保護者１名まで 

日 程： 

時間 体育科 

8:30～ 9:00 受付 (新体育館) 

9:00～ 9:55 概要説明 (カリキュラム、行事説明、進路説明、部活動成績、入試について） 

10:15～ 体育施設・学校施設見学 

＊希望部活動の体験がない場合、終了後解散 

10:30～12:30 部活動 体験入部 

 

参加者持参物：【体育科】説明会 受付票 兼 体験入部承諾書(本校ホームページよりダウンロード）、 

筆記用具、飲み物、上履き(施設見学用)、体育館シューズ(上履きとは別)、下靴を入れる袋、 

部活動の体験ができる服装・道具 

 

体験入部を実施する部活動：  

 

 

 

 

 

 

 

＊公式戦期間中の部活動は、体験入部を実施できませんので、上の表から省いてあります。 

＊天候の都合により、体験入部が実施できないこともあります。 

  

陸上競技  （男女） ソフトテニス（男女） バドミントン（女） 

サッカー  （男） 剣道   （男女） バレーボール（男女） 

アーチェリー（男女） バスケットボール(女) 卓球   （男女） 



【注意】「特別警報」（種類は不問）および「暴風を含んでいる警報」発表時における対応について 

(１）午前６時の段階で「上記警報」が県内に発表中の場合は、「学校説明会」および「体験入部」は中止いたし

ます。 

(２）午前６時を過ぎて「上記警報」が県内に発表された場合は、その時点で「学校説明会」および「体験入部」

は中止いたします。 

(３）「上記警報」が発表中ではないが、県内でその発表が必至と判断される場合にあっては、本校校長の指示に

より、その日の「学校説明会」および「体験入部」は中止いたします。 

 

※ 新型コロナウイルス感染症等の対策について 

（１）マスクの着用等は個人の判断に委ねられますが、自主的かつ基本的な感染症対策に御協力ください。 

（２）県教育委員会からの指示等があった場合、「学校説明会」や「体験入部」の内容等について、一部変更す

る場合があります。御了承ください。 

 

申込方法： QRコードまたはURLから「体育科 説明会・体験入部申込フォーム」にアクセスし、各自でお申し込み

ください。 

（１）保護者の方の参加については、会場の収容人数の関係で、参加される生徒１名につき、お一人までとさせ

ていただきます。 

（２）入力していただいた情報は、中学校への報告等、本学校説明会および体験入部以外の目的では使用しませ

ん。 

（３）特別な配慮が必要な場合は、御要望欄に御記入ください。 

（４）他の「申込フォーム」と間違えないよう御注意ください。 

 

申し込み期間：５月２６日（月） ～ ６月２３日（月） 

 

 

 

        https://forms.gle/iF1GvvJ15PC283AA8 

その他：  

１．自家用車での来校はできませんので、公共交通機関を御利用ください。 

 

２．「【体育科】説明会 受付票 兼 体験入部承諾書」を受付において、出席確認用として回収いたします。 

（「【体育科】説明会 受付票 兼 体験入部承諾書」は、本校ホームページよりダウンロードできます。） 

 

３．体験入部承諾欄に保護者の方の署名がない場合は、体験入部をお断りすることがあります。 

なお、体験入部の参加者に対して、本校の負担により傷害保険に加入いたしますので御了承ください。 

 

４．体育科説明会および体験入部実施に関して、変更や追加の情報がある場合は、本校のホームページにてお知

らせします。 

 

５．本校ホームページからダウンロードできる書類・ファイルは以下の通りです。 

○草津東高等学校「学校説明会」について（中学校・中学部向け案内） 

○草津東高等学校「学校説明会」について（生徒・保護者様への案内） 

○【体育科】説明会 受付票 兼 体験入部承諾書 

入試広報課 

直通電話番号：（０７７）５６４－４７１９ 

メールアドレス：kusahiga-h.nyushi@pref-shiga.ed.jp 


